

Länsstyrelsen i Norrbottens län, Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten bjuder in till seminarium:

Från skola till arbetsliv - hur kan vi främja god hälsa?

3 maj, Luleå eller digitalt



Seminarium 3 maj

Från skola till arbetsliv - hur kan vi främja god hälsa?

Länsstyrelsen i Norrbottens län, Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten bjuder in forskare för att presentera resultaten från ett omfattande forskningsprogram som följt unga Luleåbor från skola till medelåldern.

Sedan 1981 har forskare följt de elever som började årskurs 9 i Luleå kommun. Syftet har varit att ta reda på vilka livsvillkor som har störst betydelse för människors hälsa under livet. Resultaten visar bland annat att bostadsområde, kamratrelationer, skolmiljö och arbetslöshet påverkar.

Vid seminariet den 3 maj "Från skola till arbetsliv - hur kan vi främja god hälsa" får du möjlighet att ta del av hur livsvillkor påverkat folkhälsan i Norrbotten de senaste 40 år, vilka lärdomar vi kan dra av detta och hur vi tillsammans kan verka för en god och jämlik hälsa i Norrbotten.

Datum och tid: 3 maj, kl 13.00 -16.00

Plats: Vetenskapen Hus, Storgatan 53, Luleå, alternativt digitalt

Målgrupp: Seminariet är av särskilt intresse för verksamma inom folkhälsoarbete, utbildning, arbetsmarknad, socialtjänst samt social hållbarhet

Program: Se nästa sida

Seminariet är kostnadsfritt

Anmälan: Senast den 24 april via denna [länk>>](#) alternativt via www.norrbottenskommuner.se

Information kring anmälan:

Linda Lundholm: linda.lundholm@kfbd.se

Information kring programmet:

Jenni Niska, Länsstyrelsen i Norrbottens län, jenni.niska@lansstyrelsen.se

Catarina Lundqvist, Norrbottens Kommuner, catarina.lundqvist@kfbd.se

Länk till studien: [Ung i Luleå 1981 | Karolinska Institutet \(ki.se\)](#)

Länsstyrelsen i Norrbottens län, Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten
bjuder in till seminarium:

Från skola till arbetsliv - hur kan vi främja god hälsa?

3 maj, Luleå eller digitalt



Program

Välkomna

Inledning och bakgrund till studien

Anne Hammarström, professor i folkhälsovetenskap, forskare vid Karolinska Institutet ger en bakgrund till studien.

Social ojämlikhet

Anne Hammarström, professor i folkhälsovetenskap, forskare vid Karolinska Institutet, berättar om betydelsen av uppväxtvillkor, skolsituation, bostadsområde, arbetsmarknadsförankring och arbetsmiljö för utveckling av jämlik hälsa.

Hälsans utveckling över livet

Hugo Westerlund, professor vid Stressforskningsinstitutet, Stockholms universitet, skildrar hur utvecklingslinjer och mekanismer påverkar hälsans utveckling över livet.

Fikapaus

Arbetslöshet i ungdomen ger kvarstående "ärr"

Urban Janlert, professor emeritus, Epidemiologi och Global Hälsa, Umeå universitet, beskriver hur arbetslöshet i unga år påverkar psykisk och fysisk hälsa i vuxenlivet.

Interventioner på olika arenor

Per-Olof Östergren, professor vid Socialmedicin och global hälsa, Lunds universitet, beskriver hur insatser på olika arenor behövs, exempelvis inom arbetsmarknad, utbildning och bostadsområden, för att främja jämlik hälsa.

Frågor och samtal

